57 »Stephanus filius Corradi Leoncini cum eius consensu asserens se habuisse et ad se pervenisse ultra quatuor
centum florenos ex bonis dicti Stephani, quando captus fuit a latronibus in Comitatu Florentiae. Et ipsam quantitatem
equivalere parti, in qua successurus esset ab intestato dicto Corrado. Asserensque se velle habitum religionis assumere,
et nolens quod fratres eius priventur bonis dicti Corradi in casu, quod locus esset successioni dicti Corradi, vel diminua-
tur portio, vel successio ob personam dicti Stephani, per pactum convenit cum dicto Conrado recipienti pro se et
Baptista, Ivo, et Leoncino filiis dicti Conradi non venire ad successionem ab intestato dicti Conradi, et litem non facere
sub pena mille librarum etc. et iuravit etc.« A. S. S., Patrimonio resti, 1990, c. 107, navedeno v Leoncini, Un certosino
del tardo medioevo, p. 82. Leoncini upraviceno korigira Bartolomeja Sienskega (57-58), ki je ta dogodek umestil v
obdobje po Katarinini smrti (in kreativno navedel celo molitev, ki jo je Maconi namenil domnevno mrtvi svetnici v uri
preizkusnje); dogodivscina z razbojniki je omenjena Ze v spodbudnem Katarininem pismu 365: »Tu fusti preso, sicon-
do che mi scrivi: ma non nel tempo della notte, ma nel tempo del di. Puoi, adoparando la clemenzia dello Spirito santo,
apparbe I’aurora ne’ cuori de’ dimoni incarnati, unde tu fusti lassato.« Prim. Volpato, Le lettere.

58 Prim. pismo 109, Volpato, Le lettere.

59 Tu ni bistvenega pomena, v kolik§ni meri gre zasluga za to selitev prav sami Katarini. Hanno Hebling, Katha-
rina von Siena, 10, podpira mnenje, ki ga je Léon Mirot izrazil v knjigi La politique pontificale et le retour du Saint-
Siege a Rome Ze na zaCetku devetnajstega stoletja. »On préte d’ordinaire a sainte Catherine un role considérable
dans la décision prise par Grégoire XI de ramener la Papauté a Rome; la plupart des auteurs cependant reconnaissent
trés justement que la sainte ne fit que conforter et encourager le Pape dans un projet depuis longtemps arrété. Son
influence n’en fut que plus grande.« Naj bo tako ali drugace, caterinati so dogodek razumeli kot Katarinin dosezek,
do katerega je priSlo zaradi njene trmaste podpore omahljivemu papeZu, ki so ga mrcvarili Rimu sovrazni francoski
kardinali. Caffarini, Libellus de supplemento 2,1,1: »[...] cum supradicta alma virgo Catherina de Senis Ianuam
advenisset cum domino Gregorio XI°, tempore quo dictus summus pontifex recessit de Avinione ad instantiam dicte
virginis, ut dicebatur, et accessit ad urbem, ipsam virginem cum ibidem, scilicet in Ianua, residentiam faceret, per
pluries dies visitare curavit accedendo ad domum sue habitationis de nocte, quia de die non poterat ad ipsam habere
decentem accessum et hoc propter multitudinem populi concurrentis ad eam.«
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razkola. Urbana VI. so podprle Anglija, Ceska, Sveto rimsko cesarstvo, Poljska, Ogrska,
Flandrija in ve&ina Italije. Klemen VII. je dobil podporo Francije, Skotske, Savoje, Portugal-
ske, Aragonije, Kastilje in Navare. ZavezniStva so se od ¢asa do ¢asa spreminjala, toda v
splosnem je katoliSka Evropa ostala razcepljena za dolga Stiri desetletja.%0 Katarina je pobe-
snela; vse, za kar si je prizadevala, se je podrlo. V svojem pismu upornim kardinalom ni
izbirala besed: zanjo so bili to demoni, ne pa ljudje, non uomini ma pii tosto dimoni visibili.o!